promissa & repromissa, retum omnium adiungus reperiatur, vt quando ad rem revertitur, nihil quod det, habeat, nisi penas, labores, ignominias, miseras, patredinem.

Perpende, quid cum illis agit sibi subditus, quos ad suila detrudit; te in adulterium, ad concubinatum, illum ad lupanar, ut eorum sic hec tota sollicitudo, porcos pascere, sensu suos, his nervis omnibus intendunt edere, libere, ludere, iocari, odoribus recreari, musis, delicijs inheretere, nihilominus fame deficiant, noui illis postulata concedit, nec promissa servat sed diragus. Tu vera loquere, num inquantantes tibi largens est nummos, quot populi citati verò tui delicias, nullo tuo impendo, concessit quod desiderasti? Continua fame languescunt, confusi, nec quidquam illis diabolus largitus, nisi quod suis ipsis laboribus lucratur, & filii quis colligere valent, sed non nisi periculo, molarium, morilibrium porcorum; Absit ut diabolus tibi plus aliquid liberalis latigatur, quād tua tibi valetas opera congregare: non tibi pellicis dabit amplexum, nisi tu illum impensis procuraueris, mille perculis, anxia sollicitudine, tuis facultatibus, in dultria, pro ut Dominica prima declarauimus.

Notat autem Caetan. quād concinne Christus prodigi describat calamitosam sortem, quod fame languesceret, tam avaro subditus Domini, qui cum cibum famelicus optaret: *Nemo illi dabit.* Ne diabolum credidetis benignorem divate epulone, qui mendicum certens fame penitus Lazarum ad domus sue ianum prostratum, nec micam illi panis indulxit, nec eius quipiam famulorum: *Nemo illi dabit.* Diabolus, mox et aliquem sibi peccato subiecit, ipsi conatur ut quia desiderat, non obtinet, ipse obicem ponit sola cum spe nutriens, quia quazis, obtinendi. Primum qui versipellit est, astutus, ut qui noverit, quād primum quis optatis potius esset delicia, illico eatum nosceret inanitatem, ac fallacitatem: ut Ammoni contigit, cum Thamar sororem sedd. violasset.

Refert D. Augustinus quod Monica mater sua, i. ad ex desiderio, i. quo Augustini optabat conuenientem, Episcopum a magna facilitate comitatum instanter rogauit, ut illi omnem mode suaderet libros de manibus projectet. *Magister nichorum, qui filij erroribus scatebant.* Cur vñ p̄ijdimus: *Sime illum, & tantum rega Dicim prot.* *Nun-*

Num illud igitur optimum consilium? Sancte op-
timum: illi namque libri quibus intentus occu-
pati, tenebentes, tot docent diepias, ut *Ipsa
legendo reprias*, quis ille sit error, & quanta im-
peria. Tertius autem quod ex proprio loqueba-
tur Episcopus experientia. Hoc namque modo
fabulas detexerat haereticorum: nec inane con-
silium: hoc namque pre ceteris D. impulit Au-
gustinum, ut eorum libros excutiret, quod ne-
dam in illis quae conceperat, non imenitet, &
illis Manichaeani continenti iurauerant: sed & ipi,
& primum cōtentia percoluit, illi fraudes aperi-
erunt, & hæc etiam commenta sole clavis expo-
serunt. Non vult oculos tibi diabolus aperiri,
proinde tuas non optat impleri voluptati-
bus: si vero hoc tribuat non nisi timide & futi-
vè hoc peragit, vel ne *quam obtineas*, inter-
ponit obstaculum.

¶ 47. Secundum nostris inuidet diabolus voluptati-
bus; ne vero tibi persuaseris, quod eas tibi tri-
buet ultor, si quomodo te posset illis negatis
apud se capitum detinere, semper autem pro-
missus alet, & desiderij, nec eorum dabit ipsi
complementum. Tales norat D. Paulus quidam
muletculas, de quibus sic ait: *Quæ duriorum
varijs desiderij, optare semper, semper anhelare,*
obteme nunquam, nutrumq; latuari. Semper optabat
hic prodigus, semper anhelabat, extrema pressus
iniqui: *Ei nemo illi dabit.* Ex hoc in aliam cam-
que granorem devolutus est acerbitate, quod
ipso porci quibus abunde de aliis Dominus
providebat, magna ad libitum ijs vescabantur fa-
tatai voluptate, ipsi vero nequam donarentur.
sed eas tantummodo cernebat, optabat, suspirabat
ac corum hæc spes delusit hiantea: *Cupebat
satiari de filiis, quas porci manducabant,* &
nemo illi dabit.

In tibi opere completum altissimum illud my-
strium, à D. Bernard. & ante illum à D. Am-
broz. exppositum ad illa verba sponsi ad sponsam,
obteme quidem sed plena sacramentis: *Si ignoras
te, o pulcherrima inter mulieres egredere. & abi post
me, in vestigia gregum, & pase hædos tuos.* Animam
illud. In alloquitur onanum creaturatum sub sole nobilis-
sima, vixit Dei filiam, ad eius imaginem ac
similitudinem generatam. O anima formosissima
cunctis mundi creaturis dignitate praetulua, si
stemmatis cui præclarissimi ignores originem:
*Signoris te, & nec genetrix tu attendens primordia,
paternâ discedens festines domo; terga vertete,
in regionem culpas longinquam transmi-
gare, curre, ut animo lubet: Egredere:* at hoc
tibi sit exploratum, in aede depletandam te for-
mosum.

tem delapsaram, ut tandem ad subulæ detuluaris III.
officium, hoc qui futurum munetis, hædos pas- Libidino-
cere, animalia lasciva, id est appetitus tuorū in-
ordinatos, lascivus motus, carnalia desideria:
Pase hædos tuos, in idem coincidit, ac pase tur volu-
porcos. O lachrimis plangendam calamitatem Princeps fortissima pacis porcos?

At explorat hoc tibi declaro: granire te
manent infortunia, & in tantam decides mis-
teriam, rerumque inopiam, ut nec parem cum
porcis sortem obtineas. *Hoc illis significat ver-
bis* (testatur D. Bernard.) *Abi post vestigia gregum* D. BERN-
GUM: Illos insequeris, non assequaris. O Rerum Serm. 15.
finiflram! Miserabiliter prouens, non solum in Cas-
ter greges remanere permittitur, sed post obire in-
cessus. Integre deliciarum filiisque anima satian-
tur, in edendo, bibendo, actibus libidinosis:
hæc sunt animalium gregumque delicie, quibus
eorum ad saturitatem ventet adimpletur. Non
porcos impedit, aut terrabit inferni timor, non
percellit discrimen infamia: (hæc etiam in illis
locum non obtinet) nec sanitatis iactura, his
etenim ipsa conservatur. Hæc plangendus non
est ait ecclæs adolescentis. Nostræs in pice ga-
neones: quales vivunt? Delicias cernunt, toris
illæ optant precordijs, nec tamen illis perfectè
gaudere permititur: vel occasio deest, aut cru-
mena vacua, vel impedit aduersa valetudo vel
timor, aut discrimen, cum omnia per mortuos,
omnia furtiuè, omnia clandestinè fieri oporteat.
Num forte tam aspera deliciae fruuntur anima-
lia cordolio? Teplum tibi propone: in ipso nam-
que vita statu quem elegisti cui adhesisti, eò tua
non ascendit fortuna dixerò vernis infortunium,
ut pleno pectori tuis yaces voluptatibus, ut te
nec timor angustet, nec capitis animaque dis-
crimen perturbar, pro ut his liberè ipsa vacant
animalia, ipsi porci.